
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.1 - Pemë drufrutore 

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1061090 LEONI - FRUITS " SH.P.K. RENOVIM I PEMISHTES EKZISTUESE DHE MEKANIZIM BUJQËSORË Lipjan Prishtina 100.00 
pikë

93,725.00 Euro 65,607.50 Euro

2 1023387 APPLE - M3E SH.P.K. INVESTIME NE MAKINERI DHE INFRASTRUKTURE PER PEMISHTEN EGZISTUESE 
ME MOLLE PREJ 3ha

Viti Gjilan 97.00 pikë 82,200.00 Euro 57,540.00 Euro

3 1062573 Pomona Farm L.L.C Ngritja e pemishtës  më sipërfaqe prej 3.10 ha me infrastrukturë përcjellëse – 
Qershi, Kumbullë dhe Ftua

Junik Gjakova 97.00 pikë 99,162.00 Euro 69,413.40 Euro

4 1050488 Farmer's Fruits Garden SH.P.K. Ngritja e pemishtes  prej 3.10 ha me infrastrukturë përcjellëse, Kumbull, Qershi 
dhe Ftua

Deçan Gjakova 95.00 pikë 98,166.00 Euro 68,716.20 Euro

5 1029236 GLUCOHUMU - KOS SH.P.K INVESTIM NË MEKANIZEM NË KUADER TË PEMISHTËS EKZISTUESE ME 
SIPERFAQE PREJ 5 HA MOLLË

Drenas Prishtina 92.00 pikë 57,500.00 Euro 40,250.00 Euro

6 1061101 Fatmir De. Neziri B.I. NGRITJA E PEMISHTES SE RE ME SIPERFAQE (1.93 ha Mollë) Ferizaj Ferizaj 90.00 pikë 98,347.00 Euro 68,842.90 Euro

7 1017491 Bexhet Kajtazaj B.I. Ngritja e pemishtes me pemë drufrutore kumbull në sipërfaqe 3.00 ha, me 
infrastrukturë komplete, blerja e mekanizmit bujqesor, traktorit dhe  investimi 
në pajisjet efiçente për prodhim të energjisë nga burimet e ripërtëritshme.

Skenderaj Mitrovica 90.00 pikë 95,330.00 Euro 66,731.00 Euro

8 1025312 Dibran Jashari B.I. NGRITJA E PEMISHTËS SË RE MË SIPËRFAQE   (1 ha Molla , 1 ha Kumbull, dhe 
1.10 ha Dardhë)

Prishtinë Prishtina 90.00 pikë 99,850.00 Euro 69,895.00 Euro

9 1094103 FAZE SH.P.K. Ngritja e pemishtës se re me sip. 1.7/ha pemë drufrutore ( Kumbull ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim   
bujqësor, depo për ruajtje të  pemeve pas vjeljes dhe  pajisje për prodhim të 
energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 90.00 pikë 96,594.00 Euro 67,615.80 Euro

10 1095529 Fresh Fruit SH.P.K. Ngritja e 1 ha pemishte me kulturën e ftoit së bashku me infrastrukturën 
komplete përcjëllse me mekanizëm dhe energji të ripërtritshme

Deçan Gjakova 90.00 pikë 56,540.00 Euro 39,578.00 Euro



11 1009926 Jeton R. Osmanaj B.I. Ngritja e pemishtës se re me sip. 1.50 /ha pemë drufrutore ( Kumbullë ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim  
bujqësor ,hapja e pusit  dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 90.00 pikë 73,482.00 Euro 51,437.40 Euro

12 1017506 "AgroKor E & A " SH.P.K “Investime në makineri për pemishte ekzistuese dhe rinovim i depos per ruajtjen 
e frutave”

Kamenicë Gjilan 90.00 pikë 66,892.00 Euro 46,824.40 Euro

13 1114969 LU & ZA L.L.C. Ngritja e pemishtës se re me sip. 3.10/ha pemë drufrutore  me infrastrukture 
përcjellese   (rrethoja, sistemi mbajtes , sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim   
bujqësor, ndërtimi  objektit për vendosje të  makanizimit  bujqesor dhe  pajisje 
për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Skenderaj Mitrovica 88.00 pikë 96,419.08 Euro 67,493.36 Euro

14 1112666 Era Maliqi B.I. Ngritja e pemishtës se re me sip. 3/ha pemë drufrutore ( Kumbull ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim  
bujqësor hapja e pusit  dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Skenderaj Mitrovica 88.00 pikë 96,355.00 Euro 67,448.50 Euro

15 1115020 Fitim Sh. Gashi B.I. NGRITJA E PEMISHTES ME  KUMBULLA 2.2 HA DHE MOLLA 1 HA ME SISTEM TE 
UJITJES DHE MEKANIZEM BUJQESOR

Podujevë Prishtina 88.00 pikë 79,280.00 Euro 55,496.00 Euro

16 1094009 Leonita Kosumi B.I. NGRITJA E PEMISHTEVE TË REJA ME FTUA -  ME SIPËRFAQEVE PREJ 30,132 m2 Kamenicë Gjilan 88.00 pikë 84,800.00 Euro 59,360.00 Euro

17 1085773 KRASNIQI A & L SH.P.K. Projekti i ngritjës së pemishtës me kulturën e kumbullës, investimet në 
infrastrukturë, mekanizem dhe energjisë së ripertritshme

Pejë Pejë 88.00 pikë 73,613.50 Euro 51,529.45 Euro

18 1061233 Lumnie Hyseni B.I. “INVESTIMI NË MAKINERI DHE ENERGJI SOLARE NË PEMISHTEN ME MOLLË PREJ 
3.1 HA”

Prishtinë Prishtina 88.00 pikë 56,650.00 Euro 39,655.00 Euro

19 1085246 ROYAL FARMING SH.P.K. Ngritja e pemishtes me kumbull dhe blerja e mekanizmit bujqësor Skenderaj Mitrovica 88.00 pikë 98,678.00 Euro 69,074.60 Euro

20 1095950 DOA FRUITS SH.P.K. Investimi në rrjeta mbrojtëse kundër breshërit për pemishte ekzistuese dhe në 
energji solare

Podujevë Prishtina 88.00 pikë 99,970.00 Euro 69,979.00 Euro

21 1101193 Kushtrim Sh. Fazliu B.I. “Ngritja e pemishtës me Kumbullë 3.1ha me infrastrukturë komplete” Skenderaj Mitrovica 88.00 pikë 98,460.00 Euro 68,922.00 Euro

22 1095509 DR & EN L.L.C. Ngritja e sistemit  mbrojtës kundër bresherit në sip prej   3.10/ha  pemë 
drufrutore mollë dhe kumbull në pemishtën ekzistuese mekanizim bujqësor dhe 
pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme

Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

23 1027025 Tarzani Farm SH.P.K. Ngritja e pemishtes se kombinuar me siperfaqe 2.30 ha, nga të cilat 1.30 ha 
kumbull dhe 1 ha qershi.

Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 99,035.00 Euro 69,324.50 Euro

24 1003721 Merita Mehmeti B.I. “Ngritja e sistemit për mbrojtje nga breshëri në sipërfaqe 3.1 ha (Pemishte me 
Mollë) dhe investimi në pajisje”

Novobërdë Gjilan 85.00 pikë 98,440.00 Euro 68,908.00 Euro

25 1062198 Rafet Hamzaj B.I. PEMISHTE - VENDOSJA E SISTEMIT TË UJITJES AUTOMATIKE DHE MEKANIZIM 
BUJQËSORË

Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 51,043.00 Euro 35,730.10 Euro

26 1064513 Ledi & Ximi SH.P.K. Ngritja e Pemishtës me siperfaqe prej 1.17 ha Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 69,588.00 Euro 48,711.60 Euro

27 1015952 Hajrush J. Shoshi B.I. Ngritja e pemishtës se re me sip. 1/ha pemë drufrutore ( Kumbull ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim  
bujqësor ,hapja e pusit  dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 85.00 pikë 75,449.00 Euro 52,814.30 Euro

28 1101710 BIMA FARM SH.P.K INVESTIME NE MAKINERI DHE INFRASTRUKTURE PER PEMISHTEN EGZISTUESE 
ME KUMBELL PREJ 9Ha

Gjilan Gjilan 85.00 pikë 93,000.00 Euro 65,100.00 Euro

29 1100960 Ardiana Binaku B.I. “Pemishte me kulturat e Kumbullës 3.1ha me infrastrukturë komplete” Drenas Prishtina 83.00 pikë 97,920.00 Euro 68,544.00 Euro

30 1115000 Fruit Farm L.L.C Ngritja e pemishtes  më sipërfaqe prej 3.17 ha me infrastrukturë përcjellëse Skenderaj Mitrovica 83.00 pikë 98,949.00 Euro 69,264.30 Euro

31 1113523 Dardan A. Berisha B.I. Ngritja e pemishtës se re me sip. 3/ha pemë drufrutore ( Kumbullë ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim  
bujqësor hapja e pusit  dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Pejë Pejë 83.00 pikë 70,911.00 Euro 49,637.70 Euro

32 1029978 Taulant Isufi B.I Investime ne Blerjen e Makinerive dhe Paisjeve percjellese per Pemishten 
Egzistuese me MOLLA mbi 5 ha

Viti Gjilan 83.00 pikë 78,500.00 Euro 54,950.00 Euro

33 1038247 Dardan A. Blakaj B.I. PEMISHTE  VENDOSJA E SISTEMIT KUNDËR BRESHËRIT Istog Pejë 83.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro



34 1061780 Valton Gashi B.I. Blerja e arkave per pemishten egzistuese te kumbullave Shtime Ferizaj 83.00 pikë 42,101.00 Euro 29,470.70 Euro

35 1023874 Bujar Berisha B.I. INVESTIM NË SISTEMIN PËR MBROJTJE KUNDER BRESHERIT PËR SIPERFAQEN 3.5 
HA NË KUADER TË PEMISHTËS EKZISTUESE ME SIPERFAQE PREJ 5.62 HA ME 
MOLLË

Istog Pejë 83.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

36 1115060 MJALTA G SH.P.K. NGRITJA E PEMISHTES SE KOMBINUAR ME SIPERFAQE  4 HA, NGA TË CILAT 3 HA 
KUMBULL DHE 1 HA DARDH

Skenderaj Mitrovica 83.00 pikë 98,000.00 Euro 68,600.00 Euro

37 1061020 Anea Berisha B.I. INVESTIME NE MEKANIZEM , SISTEM KUNDER BRESHERIT  DHE SOLARE PER 
PEMISHTEN EGZISTUESE 4 HA QËRSHIA

Fushe Kosovë Prishtina 83.00 pikë 97,900.00 Euro 68,530.00 Euro

38 1005635 Burim Rexhaj B.I. Renovimi i depos ekzistuese mekanizim dhe   pajisje per depo permiresim i 
infrastruktures ne pemishten ekzistuese sistemin e ujitjes pikë-pikë mekanizim   
bujqësor dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme

Istog Pejë 80.00 pikë 96,324.00 Euro 67,426.80 Euro

39 1019361 Mirsad Kelmendi B.I. Ngritja e pemishtës me sip  prej  3/ha  pemë drufrutore(kumbull) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja,  sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim   
bujqësor dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 80.00 pikë 93,142.60 Euro 65,199.82 Euro

40 1025166 Korabi Farm Sh.P.K. Ngritje e Pemishtes më siperfaqe 3.30 ha me Infrastrukturë përcjellese Skenderaj Mitrovica 80.00 pikë 97,410.00 Euro 68,187.00 Euro

41 1100851 Sami Be. Shaqiri B.I. Ngrita e Pemishtes 1.80 ha (kumbulle 0.40 dhe dardhe 1.40 ha) me infrastruture 
percjellese dhe traktori special per pemishte

Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 86,820.00 Euro 60,774.00 Euro

42 1054939 Ahmet Z.Rexhaj B.I. Ngritja e pemishtës se re me sip. 3/ha pemë drufrutore ( Kumbull ) me 
infrastrukture përcjellese   (rrethoja, sistemi i ujitjes pikë-pikë,)  mekanizim  
bujqësor hapja e pusit  dhe  pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Istog Pejë 80.00 pikë 97,444.00 Euro 68,210.80 Euro

43 1090679 AGRO AMLA SH.P.K. Ngritja e sipërfaqes me 3.10/ha  pemë drufrutore (kumbull) me infrastrukture 
përcjellese, rrethojë,  sistemi i ujitjes pikë-pikë, hapja e pusit,  mekanizim  dhe  
pajisje për prodhim të energjise së ripërtritshme.

Pejë Pejë 80.00 pikë 92,894.00 Euro 65,025.80 Euro

44 1002899 Anton M. Nikollaj B.I. “INVESTIMI NË MAKINERI DHE ENERGJI SOLARE NË PEMISHTEN ME KUMBULL 
2.24 HA DHE ME DARDHË 1.06 HA GJITHSEJT 3.30 HA”

Klinë Pejë 80.00 pikë 43,363.00 Euro 30,354.10 Euro

45 1098666 Shyhrete Hyseni B.I „Investime ne ngritjen e 3.02 ha me pemishte kumbulle“ Vushtrri Mitrovica 80.00 pikë 99,975.00 Euro 69,982.50 Euro

46 1002236 Rexhep Hysenaj B.I. Ngritja e Pemishtës 3.10 Ha me Kumbulla dhe Infrastrukturë Përcjellëse Skenderaj Mitrovica 80.00 pikë 98,800.00 Euro 69,160.00 Euro

47 1023183 Shemsi Blakaj B.I Investimet në ngritjen  e sistemit për mbrojtje   kunder bresherit për  3/ha në 
pemishten ekzistuese me peme drufrutore , mullqer dhe  pajisje për prodhim të 
energjise nga burime të  ripërtritshme

Istog Pejë 80.00 pikë 94,000.00 Euro 65,800.00 Euro

48 1017545 Sabit E.Hasani B.I. Pemishte me Mollë 1ha dhe Kumbull 0.50ha me infrastrukturë komplete Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 80,605.00 Euro 56,423.50 Euro

49 1115071 Arijana Malokaj B.I. NGRITJA E PEMISHTES SE RE ME DARDHE DHE KUMBELL ME SIPERFAQE      1.8 
ha ME MEKANIZEM BUJQESOR DHE ENERGJI EFICIENTE

Suharekë Prizren 78.00 pikë 44,959.50 Euro 31,471.65 Euro

50 1095810 Lulzim Sadriaj B.I. Ndertimi i Depos per ruajtjen e pemeve, investime ne energjine solare dhe 
mekanizem bujqesore

Istog Pejë 75.00 pikë 92,995.21 Euro 65,096.65 Euro

51 1031394 Reshat Kollari B.I. Ngritja e plantacionit me kumbulla me infrastrukture percjellese me siperfaqe 
1.01 ha

Rahovec Prizren 75.00 pikë 25,564.60 Euro 17,895.22 Euro

52 1074532 Meriton Lokaj B.I. NDËRTIMI I DEPOS PËR RUAJTJEN E PEMËVE, INVESTIME NË ENERGJINË SOLARE Deçan Gjakova 73.00 pikë 88,474.69 Euro 61,932.28 Euro

53 1085076 Lindi 2020 SH.P.K. Investimet në ndërtimin e objektit për  aktivitetet  pas vjeljes depos për ruajtjen 
e pemeve  , pajisje për perdorim brenda objektit në depo  pajisje për paketim , 
blerja e kompjuterit  për T I  dhe pajisje për prodhimin e energjise se 
ripertritshme

Pejë Pejë 70.00 pikë 94,499.00 Euro 66,149.30 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 




